

Mpr nr. A082002 - - Dato : 19200410

Forfatter:

Emnegruppe: Brandforsikring

Tekst: Brandforsikring. Opgørelse af brandforsikringssummen for bygninger og inventar i alt kr. 4.453.346.

SE NEDENFOR

Fra Direktionen, den 10 April 1920,

082-002

47

Stats-Brandforsikringsfonden
Det statistiske Departement
Kristiansgade 2
København K.

Ved at meddele, at den paa Foran-
ledning af Høstministeriet er
foretaget en almindelig Omvur-
dning af Lægesygehospitalets og
Rejeanstaltens Raamsegers
i Stats-Brandforsikringsfondens
indtegnede Bygninger med til-
hørende faste Genstande, tillæ-
der Direktionen sig foretaget at
vurdere 3 Vurderingsforetagin-
ger, hvorefter Hospitalets Bygning-
er er vurderede til 3,548,336 Mk.
og Maskiner og maski-

nelle Indretninger til 904,910 -
ialt 4,453,246 Mk.,

og Læge Vurderingsforetagning, hvorefter
Rejeanstaltens Raamsegers
Bygninger og tekniske Installationer
er vurderet til . . . 289,600 Mk.

P. S. V.

st 405/1919/20

V. S.

Fra Afsigten, den 10 April 1920

81

Justitsministeriet.

I Høiløbet af Justitsministeriets Skrivelse af 2. December 1919 (Rev. N^o 16444, Journ. 1919 N^o 4514) tilslæder Direktionen sig at meddele, at der er foretaget en almindelig Omvurdering af Lunds Psykiatriske og Pejlsanstaltens Ransosegoards i Stats-Rundforsikningsfonden med tilhørende Bygninger, og at man i Dag har tilstillet den nævnte Fond

Nårderingsforretninger, herunder Hospitals Bygninger og vnderede	3,548,336 1/2
Hospitals kasker og maskinelle Indretninger	904,910 -
og Ransosegoards Bygninger med tekniske Installationer	289,600 -

P. H. V.

Brandtadation af
Lindsygehospritalis
ved Aarhus
af 21. Januar 1920.

Aar 1920, den 21' Januar har undertegnede ifølge Anmodning af Herr Forvalter Lund paa Sindsygehospitalet ved Aarhus foretaget følgende Omvurdering til Brandtaxation, som vist paa medfølgende Situationsplan, nemlig:

a. Hovedbygningen 45,82 m lang, 15,06 m dyb, 10,04 m høj med 2 Udbygninger mod Vest a 7,53 m lang, 3,14 m dyb, 10,04 m høj, samt et Midterparti med Spir 5,34m lang, 2,83 m dyb og 14,13 m høj Kælder under hele Bygningen.

Bygningen er opført af Grundmur med Tegltag og Spiret af Zink (indrettet til Beboelse for Overlægen m. fl.) Vestbule, Festsal og Kirke m. m. I Kælderen Baderum for Funktionærer og Patienter.

749,41 □ Meter Grundflade Kr. 228240,00

Hertil kommer:

Kirkeinventar eksklusive Orgel	Kr. 4500,00	
Theaterrekvisitter	" 3000,00	
8 Stk. Fajanceovne	" 7500,00	
36 " Jernovne	" 5000,00	
1 " Komfur	" 300,00	
1 " Vadskekedel	" 150,00	
Installering af W. C.	" 1200,00	
Overlægens,- Funktionærer- og Patienters Badeværelse	" <u>11200,00</u>	32850,00

b. En 2 Etages grundmuret Bygning for Mænd 37,98m x 10,20 m x 8,16 m høj med Kælder, dækket med Tagsten, sammenbygget med Hovedbygningen i Nord med en Udbygning til Kloset mod Vest, 6,28 m x 4,71 m x 6,90 m høj.

Bygningen er indrettet til Patientlokaler med Værksted m. m. i Kælderen.

416,86 □ Meter Grundflade	Kr. 116380,00	
17 Stk. Ovne	" 2500,00	
3 " Komfurer	" 375,00	
6 " W. C. 2 Stk. Urinales	} "	3500,00
2 " Udslagningskummer		

Transport Kr. 383845,00

Transport Kr. 383845,00

c. Tilsvarende Bygninger for Kvinder sammenbygget

med Litra a i Syd.	Kr. 116380,00	
2 Stk. Fajanceovne	" 1000,00	
12 " Ovne og 1 Stk. Komfur	" 3000,00	
6 " W. C.	}	
2 " Udslagningskummer		" 3250,00
		<u>123630,00</u>

d. En 2 Etages grundmuret Patientbygning for Mænd

(i Øst og Vest) sammenbygget med Litra b i Nord dækket med Tagsten og Kælder under.

ca. 1/6 Del $\frac{1}{2}$ 45,19 m x 10,04 m x 8,16 m høj med en Udbygning mod Nord 4,10 m x 4,39 m x 6,60 m høj.

ca. 78,80 □ Meter med Kælder	Kr. 24000,00	
" 394,00 □ " uden "	" 1100000,00	
3 Stk. Fajanceovne	" 1825,00	
14 " Jernovne	}	
1 " Komfur		" 2100,00
1 " Badeovn	" 400,00	
4 " W. C.	}	
2 " Udslagningskummer		
2 " Urinales		" 2500,00
		<u>130825,00</u>

e. Tilsvarende Bygning paa Kvindesiden

tilbygget Litra c. i Syd.

	Kr. 124000,00	
3 Stk. Fajanceovne	" 1825,00	
13 " Ovne	}	
1 " Komfur		" 2000,00
1 " Badeovn	" 400,00	
4 " W. C. og 2 Stk. Udslagningskummer	2000,00	<u>130225,00</u>

f. En grundmuret 2 Etages Patientbygning for Mænd

nordligst i Komplexet, bygget i Øst og Vest med

Sidebygning mod Syd, sammenbygget med Litra h. i

Vest, (Kælder under det hele), dækket med Tagsten.

31,39 m lang, 9,42 m dyb, 8,16 m høj.

Sidehuset 6,90 m x 6,60 m x 8,16 m høj

Udbygning 2,20 m x 4,86 m x 8,16 m høj

Transport Kr 768525,00

	Transport	Kr. 768525,00
351,85 □ Meter	Kr. 107160,00	
11 Stk. Fajanceovne	" 6875,00	
6 " Jernovne	" 600,00	
1 " Komfur	" 125,00	
1 " Badeovn	" 400,00	
5 " W. C.	}	
3 " Udslagningskummer		
3 " Urinales		" 3125,00

g. Tilsvarende Bygning for Kvinder sydligst i
Komplekset mod Syd, dog sammenbygget med Litra
i, i Vest kun med Kælder under ca. 97,32 □ Meter

97,32 □ Meter	}	
254,53 □ "		Kr. 92240,00
11 Stk. Fajanceovne	" 6875,00	
6 " Jernovne	" 600,00	
1 " Komfur	" 125,00	
1 " Badeovn	" 400,00	
5 " W. C.	}	
3 " Udslagningskummer		" 2500,00

h. Cellebygning for Mænd, 1 Etage med 2 Udbygninger
til Køkken m. m. samt Latrin i Nord, opført af
Grundmur, dækket med Tagsten. Kælder under ca.
2/3 Del. Beliggenhed i Syd og Nord og sammen-
bygget med Litra d, f. og m.

Bygningen er 40,49 m lang, 8,79 m dyb, 5,65 m høj.

Køkkenbygningen 6,44 m " 7,37 " " 5,65 " "

Latrinbygningen 4,24 " " 2,35 " " 4,39 " "

245,47 □ Meter med Kælder	}	
187,94 □ " uden "		Kr. 78460,00
Varmeapparat med Kedel	" 30000,00	
1 Stk. Komfur	" 125,00	
2 " W. C.	}	
1 " Urinal		" 1250,00

Transport 1099385,00

i. Cellebygning for Kvinder, ligger i Syd og Nord og sammenbygget med Litra q, n og e, og svarende til Litra h.

Varmeapparat, Komfur og W. C.

109835,00

k. Badebygning i søndre Ende ved Litra m.

8,79 m x 8,79 m x 4,39 m. 1 Etage, Grundmur, Tagsten med Udbygning til

Kedelrum 2,51 m x 4,39 m x 3,77 m

Kulrum 1,57 m x 1,57 m x 1,57 m.

88,26 □ Meter

Udbygning

Kr. 14000,00

1 Stk. Fajanceovne

" 525,00

1 " Dampkedel

1 " Badeapparat

" 6000,00

20525,00

l. Aldeles tilsvarende Badebygning i nordre Ende af Litra n, dog findes ingen Dampkedel .

18025,00

m. En 2 Etages grundmuret Patientbygning i Øst og Vest for Mænd, sammenbygget med Litra d. h. K.

og Q opført af Grundmur, dækket med Tagsten

49,59 m x 10,04 m x 8,16 m

med Udbygning i nordre Side til Latrin og Trappe.

9,58 m x 5,97 m x 8,16 m

551,61 □ Meter

Kr. 140900,00

2 Stk. Fajanceovne

1 " Badeovn

16 " Jernovne

2 " Komfurer

" 4500,00

4 " Urinales

4 " Udslagningskummer

6 " W. C.

" 4000,00

149400,00

n. Patientbygning for Kvinder bygget i Øst og Vest og sammenbygget med Litra e, i. l. og r. iøvrikt

Transport

1397170,00

Transport. Kr. 1397170,00

i Lighed med Litra m, dog findes der ingen Trappe
i Udbygningen.

527,18 □ Meter 133800,00

2 Stk. Fajanceovne

2 " Jernovne

2 " Komfurer

6 " W. C.

2 " Udslagningskummer

Kr. 3125,00

" 3250,00

6375,00

o. Patientbygning for Mænd, opført i Syd og Nord,
nordvestligst i Komplexet opført i 2 Etager
med Kælder af Grundmur, dækket med Tagsten .
Udbygning til Trappen sammenbygget med Litra q.
24,48 m lang, 10,04 m dyb, 8,16 m høj.

Udbygningen 263,80 □ Meter

4,39 m x 4,10 m x 8,16 m.

Kr. 80340,00

2 Stk. W. C.

1 " Urinal

1 " 1 " Udslagningskumme

3 " Fajanceovne

7 " Jernovne

1 " Komfur

1 " Badeovn

" 650,00

" 2050,00

" 1600,00

84640,00

p. Patientbygning for Kvinder opført i Syd og Nord
i Komplexets sydvestligste Ende. Er i Lighed
med Litra o. dog findes der ingen Kælder, er
sammenbygget med Litra v.

283,80 □ Meter

Kr. 66950,00

10 Stk. Jernovne

1 " Komfur

1 " Badeovn

2 " W. C.

" 2500,00

" 700,00

70150,00

q. Patientbygning for Mænd opført i Syd og Nord
sammenbygget med Litra m. o. og s er 3 Etager

Transport

1692135,00

Transport

Kr. 1692135,00

med Kælder, 2 Udbygninger til Latriner
 opført af Grundmur med Tagsten Udbygningen er
 45,82 m x 10,04 m x 11,62 m
 4,39 m x 3,77 m x 10,04 m

493,30 □ Meter		Kr. 200320,00	
17 Stk. Jernovne	}		
4 " Komfurer		" 4500,00	
1 " Badeovn	}		
8 " W. C.			
4 " Urinales			
2 " Udslagningskummer		" 4700,00	209520,00

r. Patientbygning for Kvinder opført i Syd og Nord
 sammenbygget med Litra n. t. og p. iøvrigt lig
 Litra q. 209520,00

s. Funktionærbolig for Bogholderen m. fl. i Syd og
 Nord sammenbygget med Litra q. er 2 Etager med
 Kælder, opført af Grundmur med Tagsten.
 22,60 m x 10,04 m x 10,04 m.
 226,94 □ Meter Kr. 69120,00

16 Stk. Ovne	}		
2 " Komfurer			
1 " Kedel		" 3000,00	
6 " W. C.		" 2450,00	74570,00

t. Funktionærbolig for Reservelægen m. fl.
 sammenbygget med Litra r. iøvrigt opført som
 Litra s. dog kun 4 Stk. W. C. 73570,00

u. Kontorbygningen beliggende i Øst og Vest ca.
 10,04 m vest for Litra a og ca. 10,04 m øst for Litra
 s. opført af Grundmur og Tagsten, er delvis 1 og 2
 Etager ligesom den ogsaa delvis har Kælder.
 61,83 m x 10,04 m x 7,53 m.
 46,10 □ Meter med Kælder

Transport

2253315,00

Transport

Kr. 2259315,00

373,13 □ Meter 2 Etage uden Kælder

101,73 □ Meter 2 Etage uden Kælder. Kr. 144580,00

25 Stk. Ovne

1 " Komfur

5000,00

2 " W. C.

1000,00

150580,00

v. Økonombygningen, beliggende i Øst og Vest.

ca. 10,04 m vest for Litra a og 10,04 m øst for

Litra t. af Grundmur af Tegl, delvis 1 og 2

Etager. samt delvis Kælder.

61,83 m x 10,04 m x 7,53 m

419,23 □ Meter 2 Etages med Kælder

100,86 □ Meter 1 Etages med Kælder

100,86 □ Meter med Kælder 1 Etage / Kr. 163520,00

Et Varmeanlæg

9000,00

172520,00

x. Gymnastiksal beliggende i Øst og Vest i 15,69 m's.

Afstand og parallel med Litra u er opført af Træ

og dækket med Tagsten.

15,38 m x 8,16 m x 5,02 m = 123,03 m

Udbygning mod Øst af Træ og Mur, dækket med Tagpap.

2,51 m x 8,16 m x 3,77 m = 32,64 m

her findes en Ovn.

Udbygning mod Vest til Sprøjtehus, Brædder og Tagpap.

2,51 m x 8,16 m x 3,77 m = 32,64 m

Udbygning mod Nord til Brandhage, Brædder og Tagpap.

9,42 m x 2,51 m x 1,88 m = 37,66 m

Udbygning mod Nord til Pissior, Møding m. m.

af Brædder og Tagpap.

6,28 m x 1,57 m x 1,88 m = 9,42 m.

20570,00

y. Hus for Madtransportvogne, beliggende i Nord og

Syd, i en Afstand af ca. 10,04 m syd for Litra v.

opført af Brædder, dækket med Tagpap.

12,87 m x 4,10 m x 2,51 m = 52,40 □ Meter

Transport

26029885,00

Udbygning mod Vest		
Reterede m. m. Brædder og Tagpap.		
7,53 m x 1,57 m x 2,51 m = 11,82 □ Meter		
Udbygning mod Syd til Materialieskur af		
Brædder og Tagpap.		
8,79 m x 3,77 m x 1,88 m = 33,10 □ Meter		5190,00
z. Stald og Vognremisse, bygget i Vinkel af		
Grundmur og dækket med Tegsten beliggende		
ca. 20,09 m vest for Litra s.		
26,06 m x 10,36 m x 3,14 m		} 631,50 m
14,76 m x 8,79 m x 3,14 m		
	Kr. 50700,00	
2 Stk. Jernovne	" 300,00	
Mod Vest en lille Udbygning med Grundmur		
og Tagsten, til Mødding og Redskaberum <u>2000,00</u>		
		53000,00
3,14 m x 3,77 m x 2,51 m = 11,82 □ Meter.		
æ. Maskin og Kedelhus samt Bolig for Maskinmester		
opført af Grundmur og dækket med Tagsten.		
ca. 59.10 m x Meter Kælder beliggende ca. 12,55 m		
vest for Litra z.		
15,69 m x 12,55 m x 5,65 m		} 652,82
18,83 m x 11,93 m x 8,79 m =		
	Kr. 72400,00	
Et Varmeanlæg	" 3500,00	
1 Stk. Komfur	} "	250,00
1 " Kedel		
		76150,00
ø. En rund Dampskorsten	28,25 m høj	8250,00
aa. Smedien, sammenbygget med Maskinhuset i det		
sydvestlige Hjørne opført af Grundmur og		
dækket med Tagpap., høj Smedeskorsten .		
9,42 m x 5,34 m x 3,14 m = 50,43 □ Meter		7680,00
bb. Et Kulhus vest for Maskinhuset opført af Brædder		
og dækket med Tagsten.		
9,74 m x 4,71 m x 2,51 m = 45,70 □ Meter		<u>2356,00</u>
	Transport	275560,00

cc. Latrin, øst for Maskinbygningen. Tagsten

2,51 m x 1,57 m x 2,51 m.

2 Stk. W. C.

1125,00

dd. Desinfektionshus, paa Marken Nord for Litra æ.

opført af Grundmur, dækket med Tagsten.

7,85 m x 8,48 m x 3,77 m = 6,30 □ Meter

10500,00

ee. Ishuset, opført af Grundmur, dækket med Straa

beliggende mindst 31,39 m vest for Patientbygningen Litra o.

7,53 m x 7,22 m x 3,77 m = 54,37 □ Meter

5520,00

ff. Et Materialskur, vest for Ishuset, opført af Brædder og Tagpap.

15,38 m x 3,77 m x 2,51 m = 57,92 □ Meter

2852,00

gg. Kulgasæbe , Nord for Komplekset. Materialskur

Brædder og Tagpap. 11,30 m x 3,14 m x 1,88 m = 35,46 □ M 1125,00

hh. Gartnerboligen, opført i Villastil af Grundmur,

dækket med Tagsten, delvis Kælder under.

12,87 m x 8,79 m x 5,02 m = 113,08 □ Meter

Kr. 28200,00

7 Stk. Ovne

1 " Komfur

1 " W. C.

" 1500,00

29700,00

ii. Udhús til Gartnerboligen, Bindingsværk,

Tagsten til Reterade m. m.

3,14 m x 3,77 m x 1,88 m = 11,82 □ Meter

700,00

yi. I Gartnerboligen findes:

Et Drivhus 33,59 m x 5,02 m = 168,63 □ Meter

" do. 11,62 m x 4,39 m = 51,22 □ "

T8 Varmeanlæg

25000,00

Transport

2832133,00

Transport

Kr. 2832133,00

ll. Materialskur, Brædder og Tagpap i Forlængelse mod Øst af Drivhusene.		
1.88 m x 4,09 m x 1,88 m = 23,25 □ Meter.		1244,00
mm. Mistbænke. ca. 94,16 lb. m.		1200,00
nn. Drivhus for Tomater		
6,28 m x 4,39 m = 27,58 □ Meter		1400,00
oo. En.Keglebane, dækket med Brædder og Tagpap.		
30,13 m x 2,20 m x 1,88 m = 66,19 □ Meter		
Keglehuset 9,85 □ Meter		4782,00
qq. Ligkapellet paa Kirkegaarden, bygget i Krosform af Grundmur, dækket med Skiffer, delvis Kælder under, i alt. ca. 145,78 □ Meter og 3,77 m høj.		
59,10 □ Meter uden Kælder.	}	
86,68 " " med " "		Kr. 34000,00
2 Stk. Ovne		<u>800,00</u> 34800,00
rr. Lade og Portnerbolig, syd for Hovedindkørslen , bygget i Vinkelform af Grundmur, dækket med Tagsten beliggende ca. 12,55 m fra Litra t.		
Laden 25,11 m x 10,36 m x 3,14 m		
" 5,02 m x 8,79 m x 3,14 m = 304,16 □ Meter		
Portnerbolig: 11,30 m x 8,79 m x 3,14 m = 100,47 □ Meter		
Heri 3 Stk. Ovne	}	
1 " Komfur		
1 " Kedel		46000,00
ss. Vaskeribygningen vest for Litra rr. opført af Grundmur og Tagsten, delvis 1 og 2 Etager.		
12,55 m x 15,69 m x 5,65 m = 197,00, □ Meter 1 Etage		
26,36 m x 11,30 m x 6,90 m = 297,87 □ " 2 "		
1 Etage Udbygning mod Øst, Grundmur, Skiffertag.		
9,11 m x 5,65 m x 2,51 m = 51,61 □ Meter		<u>118280,00</u>
	Transport	Kr. 3039839,00

- tt. Ved Vaskeribygningen en Reterade, Grundmur, Tegltag.
 3,14 m x 1,57 m x 2,51 m
 2 Stk. W. C. 1300,00
- uu. "Mindet" paa Marken, Nord for Komplekset. et frit
 beliggende Beboelseshus, 1 Etage, Grundmur, Tagpap,
 Kelder under 1/6 Del,
 6 Stk. Ovne.
 2 " Komfurer.
 10,67 m x 8,16 m x 3,77 m = 87,07 m³ Meter
 Svinestald 1 Etages, Grundmur, Tagsten.
 17,90 m x 8,79 m x 2,51 m = 157,21 m³ Meter
 En Hønsesgaard af Brædder og Trædfletning
 12,87 m x 18,20 m
 Et Udhus, Mur og Tagpap.
 10,04 m x 4,39 m x 1,88 m = 44,13 m³ Meter 42300,00
- vv. Funktionærbelig paa Marken, vest for Maskinhuset,
 1 Etage, opført af Grundmur, dækket med Tagsten.
 Kelder under ca. 1/2 Delen.
 4 Stk. Ovne
 2 " Komfurer
 15,69 m x 8,79 m x 3,77 m = 137,90 m³ Meter
 1 Stk. W. C. 26625,00
- xx. Maskinhus ved Dammen .
 1 Etage, Grundmur, Tagpap. 1 Stk. Ovn.
 14,13 m x 5,02 m x 2,51 m = 70,92 m³ Meter
 Arbejdshus af Brædder dækket med Tagpap
 7,85 m x 3,14 m x 1,88 m = 24,82 m³ Meter 6408,00
- yy. Funktionærbelig paa Marken ved Vandbeholderen syd
 for Anstalten.
 En 1 Etages grundmuret Bygning fritliggende
 dækket med Tagsten, Kelder under 1/6 Del,
 8 Stk Ovne. 2 Stk. Komfurer.
 16,95 m x 8,79 m x 3,77 m = 148,93 m³ Meter

Transport Kr. 3116472,00

zz. Et Udhus, Bindingsværk med Tagpap.

1 Stk Grubekedel

8,16 m x 3,14 m x 3,14 m = 25,61 □ Meter 29720,00

ææ. Funktionærbolig ved Stenoplagspladsen

1 Etage frit beliggende opført af Grundmur
dækket med Tagsten, Kælder under $\frac{1}{2}$ Delen.

4 Stk. Ovne

2 " Komfurer

15,69 m x 8,79 m x 3,77 m = 137,90 □ Meter

Et Udhus, Bindingsværk, dækket med Tagpap

1 Stk. Vaskekedel

3,77 m x 3,77 m x 2,51 m = 14,18 □ Meter 28720,00

ss. Funktionærbolig ved Stenoplagspladsen vest for Litra

ææ og fuldstændig lig Litra ææ. 28720,00

Paa Stenoplagspladsen findes:

A. Et Materialskur af Brædder, dækket med Tagpap.

11,62 m x 3,14 m x 1,88 m = 36,64 □ Meter 1488,00

B. Et aabent Skur paa Stolper, dækket med Tagpap.

5,65 m x 3,77 m x 1,57 m = 21,28 □ Meter 540,00

C. Et aabent Skur paa Stolper, dækket med Tagpap.

11,62 m x 5,65 m x 3,14 m = 65,80 □ Meter 4032,00

D. En Betonkælder med Hvalvinger over til Gasmaalere
beliggende paa Marken vest for ss.

8,79 m x 4,09 m x 2,51 m = 35,85 □ Meter 3000,00

Et Bræddeskur ved Havet, dækket med Tagpap til

Opbevaring af Badehusene.

11,93 m x 4,09 m x 2,51 m = 48,86 □ Meter

Udbygning 6,28 m x 2,51 m x 1,25 m = 15,76 □ Meter

Badehuse med Broer.

Transport

8000,00
Kr. 3221692,00

E. Hegn ved Hovedindkørslen med 2 Indgangslaager,
dels af Jern og Sten.

Hegnsmurene ved Lade & Staldgaarden, delvis Træ
og Sten.

Hegn ved Kvinde C. og Mand's C. Gaard opført
af Jern med murede Piller.

Hegn af Murværk omkring forskellige Pat. ientgaarde.

ca. 188,31 lb. m. 4,39 m høj. = 827,42 □ Meter.

" 156,93 " " Plankeværk.

" 251,08 " " Stakit 1,88 m høj.

" 251,08 " " do. 1,29 " " 30000,00

Tunnel mellem Litra æ og ss for Rørledning af
Transmissionen.

125,54 m x 1,25 m x 1,88 m = 157,60 □ Meter 4000,00

Rørgrave fra Tunnel til Litra V. 125,54 □ Meter

do. " Litra v. " " a. 62,77 □ "

do. " " v. " " b. 31,39 □ " 1750,00

= 219,70 □ Meter

Et Lysthus i Overlægens Have

Træ og Glas, dækket med Tagpap

ca. 18,83 m 800,00

Et Lysthus i Forvalterens Have 500,00

Et Lysthus i Reservelægens Have 300,00

Et Lysthus i Bogholderens Have 300,00

Et Lysthus i Overopsynsdamens Have 200,00

Et Lysthus i Økonomens Have 200,00

Et Lysthus i Overopsynets Have 200,00

Et Lysthus i Oldfruens Have 200,00

Transport

Kr. 3259142,00

	Transport	Kr. 3259142,00
	Et Lysthus i Maskinmesterens Have	200,00
	Et Lysthus i Gartnerens Have	200,00

Nr. 1 Litra F.

Cyclestald nord for Vaskeriet ca. 1,88 m
opført af Træ Og Brædder paa Betonfundament
dækket med Tagpap.

12,55 m x 5,02 m x 2,30 m = 63,04 m 2300,00

Nr. 2 Litra C.

Vognskur ved Reteradebygning Litra 11
Øst for Vaskeribygningen, opført af
Træ og Brædder, dækket med Tagpap, Cementgulv.

3,46 m x 4,71 m x 2,04 m = 16,25 m² Meter 500,00

Nr. 3 Litra H.

Funktionærbolig ved Havet i en Afstand af 11,30 m
fra Jernbanelinien og 43,94 m fra Naboens Skjel.
1 Etage, fritliggende opført af Grundmur,
dækket med Tagsten.

4 Stk. Kakkelovne

2 " Komfurer

15,54 m x 8,95 m x 3,77 m = 138,89 m² Meter 3100,00

Nr. 4 Litra I

Udhus til Funktionærbolig, ligger ca. 13,81 m
fra Jernbanelinien. 37,66 m fra Naboeskjellet
og ca. 6,28 m fra Boligen. Grundmur, dækket
med Tagsten.

1 Stk. Vaskekedel

10,51 m x 3,30 m x 2,51 m = 34,67 m² Meter 1800,00

Litra J.

Et Etages grundmuret, fritliggende Hus, dækket med
Teglsten og opsat Lynafleder, indrettet til
Bolig for to Funktionærer. Kælder under 1/3 Del af Huset
samt 2 Loftsværelser, der er endvidere

6 Stk. Kakkelovne

2 " Komfurer

1 " Vaskekedel

2 " W. C.

16,95 m lang, 9,11 m dyb, 3,77 m høj = 154,45 \square M. 33520,00

Litra K.

En grundmuret Værkstedbygning, dækket med Tagpap.

(2 Varmeelementer, 1 Limovn.)

12,55 m x 11,30 m x 3,14 m = 141,84 \square Meter 11282,00

Litra cc.

Latrinbygning øst for Maskinhuset nedbrudt.

Nyt Litra cc.

Latrinbygning opført mod Litra K.

2 Stk. W. C. 1000,00

Litra Z.

Den ved Litra Z. tillige liggende Udbygning
til Møddingsted er nedbrudt, men Forsikrings=
summen bliver uforandret.

Litra cc.

Møddingsted i Buskadset ved Maskinhuset
opført af Beton, dækket med Tagpap.

2,98 m x 2,98 m x 2,51 m = 8,6 \square Meter 200,00

Litra h.

Cellebygning for Mand, opført en grundmuret
Tilbygning i Fortsættelse af Closetterne
imod Nord, dækket med Tagpap, og indrettet
til Depot.

3,14 m x 4,71 m x 3,14 m = 14,78 \square Meter 2500,00

Litra ll.

Materialskur i Gartnerhaven udgaar. (472 Kr.).

Transport

Kr. 3343694,00

Nyt Litra ll.

Et 1 Etages Hus dækket med Tagpap til Kedel
og Opholdsrum.

Et Varmeværk og 1 Kakkelovn

8,16 m x 4,39 m x 2,51 m = 35,85 m² Meter 3000,00

Litra L.

Drivhus, syd for det store Drivhus med
Varmeværk indlagt.

11,30 m x 5,65 m x 1,25 m = 63,83 m² Meter

Varmeværk. 3000,00

Litra M.

Et 1 Etages Hus, bygget over Brønden over
Vandværket, udført af Træ og dækket med

Tagpap. 2,20 m langt, 2,20 m dyb, 2,20 m høj. 360,00

Litra N.

Et grundmuret Hus, dækket med Moniertag,
samt en Forbindelsesgang mellem dette og
Smedien, beliggende ved Maskinhusets sydlige
Facade. indrettet til Akkumulatormrum.

ca. 1,88 m over og ca. 1,25 m i Jorden.

Akkumulatormrummet:

10,67 m lang, 5,34 m dyb, 1,88 m høj.

Forbindelsesgangen:

1,57 m lng, 2,51 m dyb, 2,51 m høj. 6200,00

Litra O.

Et 1 Etages Hus, Tag og Vægge byggede af Monier
beliggende i Fortsættelse af Kulskuret, Litra C. C. 1

Indrettet til Anbringelse af Forvarmeren ved 1

Kedelanlægget.

3,14 m lang, 3,77 m dyb, 2,51 m høj. 1040,00

Litra P.

Et 1 Etages Bræddeskur oliemalet og dækket med Tagpap.

Transport

Kr. 3357294,00

indrettet for en Baandsav, beliggende ved Skraaningens udenfor det nordvestlige Hjørne af Handsafdelingen G's Have.

5,02 m langt, 5,02 m dyb, 3,14 m højt.

1500,00

Litra Q.

En 1 Etages fritliggende, grundmuret og teglhangt Bygning, Fremspring mod Vest i 2 Etager. overdækket Indgangs Parti mod Øst, Kælder under ca. 1/4 Del.

Beliggende paa Marken vest for Maskinhuset og indrettet til Bolig for Mandlige Plejere.

I Bygningen er anbragt.

1 Stk. W. C.

Et Badeværelse med Badekar og Ovn.

1 Stk. saagen Kamin

1 " større og 18 Stk. mindre Jernkælleovne

18,20 m lang, 9,42 m dyb, 3,46 m høj

Udbygningen:

6,28 m lang, 0,94 m dyb, 6,28 m højt.

47250,00

Litra R.

En 1 Etages fritliggende Bygning Fremspring mod Øst i 2 Etager, grundmuret, teglhangt, overdækket Indgangsparti mod Vest, Kælder under ca. 1/4 Del Beliggenhed paa Marken syd for Tøjstringspladsen og indrettet til Bolig for kvindelige Plejersker.

I Bygningen er anbragt:

1 Badeværelse med Badekar og Ovn.

1 Stk. saagen Kamin

1 " større og 18 mindre Jernovne.

18,20 m lang, 9,42 m dyb, 3,46 m høj .

Udbygning:

6,28 m lang, 0,94 m dyb, 6,28 m høj.

47250,00

Litra S.

En fritliggende Bygning, Funktionærbolig
for kvindelige Plejersker, opført af Grundmur,
dækket med Tagsten, 8 Stk. mindre Kviste.

Et Midterparti i Øst og Vest i 2 Etager
med Kælder, samt Hovedindgangsparti mod

Vest. I Bygningen findes:

1 Stk. Kamin

1 " Varmeapparat med Kedel

3 " W. C. 1 Stk. Komfur.

2 " Fajance-Udslningskammer

samt elektrisk Lys.

Bygningens Længde er ca. 24 m Bredden 9,35 m

2 Fremspring " " 6,27 m " 0,95 m

Højden for 1 Etage 3,25 m

" " 2 " 6,00 m

81300,00

Litra U.

En 1 Etages Bygning med een større og een mindre
Udbygning opført paa en Sokkel af Beton af Stolper,
beklædt med Brædder og oliemalet. Betongulve, og
Taget dækket med Tagpap. Indlagt elektrisk Lys og

Dampvarme. Bygningen er indrettet til Depot og

Udbygningen til Skarnkasse. Een Pissior samt Rum til
Opsamling af Svineføde m. m.

Bygningen er beliggende paa Kvindesiden paa Pladsen
mellem Litra I og y og betegnet med Litra U.

Bygningens Længde er:

14,8 m x 6,35 m x 2,5 m høj.

Udbygningens Længde er:

3,7 m x 3,35 m x 2,5 m høj.

1,5 m x 1,00 m x 1,2 m "

Et ca. 12 m Stakit fra Litra U.

12272,00

Litra T.

Et Automobilskur af Bindingværk med Brædder og olie-
malet opført af Betonsokkel. Betongulv. Bygningen er
dækket med Tagpap.

Længde 4,43 m. Brede 3,8 m. Højde 2,5 m.

1470,00

Kr. 3548336,00

Aarhus i Februar 1920.

P. Nielsen
Timmermester

Arnold Nielsen
Timmermester.

V u r d e r i n g

af

Bygninger til Brandforsikring paa Plejeanstalten
"Raamosegaard", Thirstrup Sogn, Randers Amt.

--oOo--

Litra a. Hovedbygning. Ligger i Syd og Nord. 40 m lang, 10,6 m dyb 7,5 m høj. Opført som 2 Etages Bygning med Stue, 1' Sal og Kvist. Indrettet i Stueetagen fra Syd: Badeværelse, W. C., Gang med Trappeopgang til 1' Sal, 4 Stk. Opholdsstuer, 1 Værelse, 1 Gang med Trappeopgang til 1' Sal, 2 Spisestuer, 1 Gang, Depot, Spisekammer, Køkken samt Trappeopgang; Bræddegulv i Opholdsstuer, Spisestuer og Værelse, Resten Flisegulv. Paa 1' Sal er indrettet fra Syd: 18 Soveværelser, Trappeopgang til Loftet, 1 Vaagestue. Paa Loftet over 1' Sal er indrettet 1 Systue, 1 Linnedstue, 7 Depotværelser. Under Stuen en 36 m² stor Kælder. Bygningen er opført af brændte Sten, Fyrretømmer og Skifertag, Fundament og Sokkel af kløvet Granit. Stuen af 1½ Stens hul Mur, 1' Sal og Kvist af 1 Stens hul Mur, Paa Bygningen 5 Stk. dobbelte og 2 Stk. enkelte Skorstene, lovmæssig opført.

Vurderes: 424 m² a Kr. 250,00Kr. 116.000,00

Under a:	3 Stk. Kakkellovne a 325 Kr.	Kr. 975,00
	3 " " " 125 " "	375,00
	18 " " " 100 " "	1.800,00
	1 Komfur	1.000,00
	3 Madgryder a 200 Kr.	600,00
	Vandrør og Haner i Køkken "	250,00
	1 Badekedel med Rør og Haner	1.000,00
	4 Stk. W. C. a 250 Kr. ... "	1.000,00

Overføres Kr. 7.000,00 Kr. 116.000,00

Overført Kr. 7.000,00 Kr. 116.000,00

Elektrisk Installation til

73 Lampesteder a 50 Kr. " 3.650,00 " 10.650,00

Kr. 126.650,00

Litra b. Sidefløj. Ligger i Øst og Vest, sammenbygget a i Vest. 41 m lang, 9 m dyb, 4 m høj. Opført som 1 Etage med Kvist. Indrettet til Beboelse for Forstanderinden. Kontor, Depot, Viktualiekælder, Cyklestald, Strygestue og Vaskeri i Stuen. i Kvistetagen indrettet til 5 Værelser, Tørrestue og Vandbeholder. Bygningen er opført dels af Granit dels af brændte Sten, pudset baade ind- og udvendig, Fyrretømmer, Taget Falstagsten (Hollandsk Model), Bræddeloft over det hele, gibset overalt med Undtagelse af Vaskeriet, Bræddegulv i hele Lejligheden og Strygestuen med Betonunderlag, Resten Cementgulv. Paa Bygningen 3 Stk. Skorstene $23\frac{1}{2} \times 23\frac{1}{2}$ cm og 1 Stk. 47×47 cm Lysning, lovmæssig opført.

Vurderes: 369 m^2 a 150 Kr. Kr. 55.350,00

Under b: 12 Kakkellovne a 150 Kr... Kr. 1.800,00

1 Kamin " 500,00

1 Strygeovn " 100,00

3 Vandbeholdere af Træ . " 1.000,00

1 W. C., Badeovn Kar og Rør 1.000,00

2 Vaskekedler " 500,00

Vandrør og Haner " 500,00

1 Maskinrulle med Aksler
og Remme " 1.000,00

1 Vridemaskine med Aksler
og Remme " 800,00

Elektrisk Installation af
42 Lampesteder ... " 2.100,00

1 2HK. Elektro-Motor ... " 300,00 " 9.600,00

Kr. 64.950,00

Litra c. Sidefløj. Ligger i Øst og Vest, sammenbygget a i Vest. 41 m lang, 9 m dyb, 4 m høj. Opført som Litra b og samme Bygningsmaade. Indrettet fra Øst: Gang med Trappeopgang, Sygeafdeling,

W. C., Badeværelse, Tekøkken, Trappeopgang, Stand til 4 Heste, Vognport, Kulrum, Værksted og Materialhus. Paa Loftet og Kvisten indrettet til 7 Værelser, Korridor, Trappeopgang samt Loftsplads. Bræddeloft over det hele, gibset i alle Værelser samt Brædegulv med Betonunderlag, Resten brolagt og Fliser. Paa Bygningen 5 Stk. Skorstene $23\frac{1}{2}$ x $23\frac{1}{2}$ cm Lysning, de 3 med 2 Rør, lovmæssig opført.

Vurderes: 369 m ² a 150 Kr.	Kr. 55.350,00
Under c: 3 Kakkelovne a 325 Kr. ..	Kr. 975,00
7 " " 100 " ... "	700,00
1 Limovn	" 125,00
Badekar med Kar og Rør ..	" 650,00
3 Stk. W. C. a 250 Kr. ..	" 750,00
Vandrør og Haner	" 300,00
Elektrisk Installation	
af 39 Lampesteder ..	1.950,00 " 5.450,00

Kr. 60.800,00

Litra d. Motorhus. Ligger i Øst og Vest, Vest for Litra b. 8,2 m lang, 6,4 m dyb, 1,9 m høj. Ydermurene opført af Cementbeton, pudset paa begge Sider, Fyrretømmer, Taget Pap paa Brædder og Jernbetonloft over Motoren. Indrettet til Motor- og Maskinrum med Cementgulv i hele Fladen.

Vurderes: ca. 53 m ² a 65 Kr.	Kr. 3.500,00
Under d: 1 5HK Petroleumsmotor ...	Kr. 600,00
1 7 $\frac{1}{2}$ HK Elektromotor	" 1.000,00
Elektrisk Installation af	
4 Lampesteder	" 200,00
1 Rundsav	" 300,00
1 Baandsav	" 200,00
Transmationer og Rensere..	700,00 " 3.000,00

Kr. 6.500,00

Litra e. Træpavillon i Patienthaven. Øst for Litra a. 8,5 m i Diameter, 2 m høj. Opført af Træsøjler i Skantet Form med Pyramidetag af Pap paa Brædder.

Vurderes til Kr. 800,00

Litra f. Plankeværk sammenbygget med Litra a i Øst. 19 m lang, 3 m høj. Indrettet til Læskur med Halvtag af Pap paa Brædder.
Vurderes til Kr. 300,00

Litra g. Havehus. Ligger i Øst og Vest, Nord for Litra b. 6,3 m lang, 3,4 m dyb, 1,9 m høj. Ydermurene er af Egebindingsværk, brændte Sten, Taget Straa. Benyttes som Havehus, indrettet i 2 Rum, Bræddeloft over det hele og Cementgulv i begge Rum.
Vurderes: 21 m² a 50 Kr. Kr. 1.050,00

Litra h. Ligkapel. Ligger i Syd og Nord, Nord for Litra g. 8,8 m lang, 6 m dyb, 3,6 m høj. Opført paa en ca. 30 cm høj Betonsokkel, Ydermurene af 1 Stens hul Mur, pudset paa begge Sider, Taget Pap paa Brædder. Indrettet til Ligkapel i to Rum. I Kapelrummet er der pudset Loft og Tarassegulv, faststaaende Bænke langs alle Vægge og en Forhøjning til Kister. I det mindre Rum Cementgulv.
Vurderes: ca. 53 m² a 175 Kr. Kr. 9.300,00
Under h: Elektrisk Installation af 4 Lampesteder " 200,00
Kr. 9.500,00

Litra j. Kulhus. Øst og Vest, Vest for Litra c. 7 Fag, 7 m lang, 6,3 m dyb, 2,9 m høj med Trimpel. Indrettet fra Øst: 4 Fag Kulrum med Opgang til Loftet, 3 Fag Halvkælder (Kartoffelkælder). Opført af Tømmer og Brædder paa en Cementsokkel, Taget Tegl, Cementgulv over det hele og ligeledes Bræddeloft, indrettet til Halmloft.
Vurderes: ca. 44 m² a 125 Kr. Kr. 5.500,00
Under j: Elektrisk Installation af
3 Lampesteder a 50 Kr. " 150,00
Kr. 5.650,00

Litra k. Skillemur ved Patienthaven, Syd og Nord, sammenbygget med Litra c i Syd. 18,8 m lang, 2,3 m høj. Opført af Cementbeton med Tagstensafdækning og pudset paa begge Sider.
Vurderes til Kr. 400,00

Litra l. Beboelse. Øst og Vest, Syd for Litra k. 8 Fag, 8,8 m lang, 7,8 m dyb, 2,8 m høj. Opført af 1 Stens hul Mur, pudset og kalket udvendig, Taget Tegl. Indfattet til Gang, 2 Stuer, Soveværelse, Køkken og Spisekammer. Bræddeloft, Indskud og Brædegulv overalt. Paa Loftet i vestre Gavl er indrettet 2 Værelser, alle Vægge limfarvede. Paa Bygningen 1 Stk Skorsten $23\frac{1}{2}$ x $23\frac{1}{2}$ cm Lysning, lovmæssig opført.

Vurderes: ca. 69 m^2 a 150 Kr. Kr. 10.350,00

Under l: 1 Centralovn Kr. 325,00

1 Komfur " 125,00

Elektrisk Installation af

10 Lampesteder a 50 Kr. " 500,00 " 950,00

Kr. 11.300,00

Litra m. Baghus. Syd og Nord, Øst for Litra l. 6 Fag, 5,3 m lang, 3,8 m dyb, 2,3 m høj. Indrettet til Brændehus, Vaskehus og W. C. En Halvkælder ca. 3 m^2 stor. Opført af Cementbeton, pudset indvendig og udvendig, Taget Pap paa Brædder. Bræddeloft over det hele, Cementgulv i alle Rum. Paa Bygningen 1 Stk. Skorsten $23\frac{1}{2}$ x $23\frac{1}{2}$ cm Lysning, lovmæssig opført.

Vurderes: ca. 20 m^2 a 75 Kr. Kr. 1.500,00

Under m: 1 Grubegryde Kr. 50,00

Elektrisk Installation af

3 Lampesteder a 50 Kr. ." 150,00 " 200,00

Kr. 1.700,00

Rekapitulation

Litra a.	Kr.	126.650,00
" b.	"	64.950,00
" c.	"	60.800,00
" d.	"	6.500,00
" e.	"	800,00
" f.	"	300,00
" g.	"	1.050,00
" h.	"	9.500,00
" j.	"	5.650,00
" k.	"	400,00
" l.	"	11.300,00
" m.	"	1.700,00
Tilsammen			Kr. 289.600,00

Ovenstaaende Vurdering er foretaget af underskrevne og attesteres at være samvittighedsfuldt udført.

Raamosegaard, den 6' Marts 1920.

M. Jensen.
Tømrer, Thirstrup.

N. P. Nielsen.
Værkfører.

